
 
 
 
 
 
INFORME DE TORNEO   |  Guillermo M. Barranco Serrano / Árbitro Principal 
Evento: XXII ABIERTO INTERNACIONAL “FIESTAS DEL PESCADOR”  
Organiza : Ayuntamiento de Carboneras (Almería)  |  Aulajedrez   
Federación : Federación Almeriense de Ajedrez 
Lugar : Carboneras (Almería). 
Fechas : 12 de Agosto de 2007 
Sistema : suizo, a 7 rondas (Programa: Swiss Perfect). 
Ritmo : 15 minutos + 5 segundos de tiempo adicional por cada jugada. 
Desempates : 1) Buchholz, menos dos peores oponentes, sin otro ajuste; 2) Progresivo. 
Director : Enrique Borrego Mata ( aulajedrez@aulajedrez.com  )  
Arbitro Principal : Guillermo M. Barranco Serrano 
 

 

  
 
 



 
 1. CLASIFICACIÓN FINAL 
 
 
Puesto Nombre                               Cat.  # FADA    FADA Título Procedencia           Puntos Bu ch.-2  Progr. 
 
  1    KHAMRAKULOV, Ibragim S.                    2 885     2585 gm     España Extremadura    6         27.0   26.5 
  2    SALDAÑO DAYER, Horacio                     2 461     2506 mi     Argentina             6         26.0   25.5 
  3    SUBA, Mihai                          47    2 610     2535 gm     Rumania               6         25.5   24.5 
  4    GIACCIO, Alfredo                           3 260     2509 mi     Argentina             5.5       27.5   25.0 
  5    LALIC, Bogdan                              2 890     2531 gm     Croacia               5.5       24.0   23.0 
  6    LORENZINI, Martin                          2 895     2576        Andalucia             5.5       23.5   21.0 
  7    CAMPOS GAMBUTTI, Luis Maria                2 813     2474 mi     Alcanar Alicante      5.5       23.0   21.0 
  8    IBARRA JEREZ, Jose Carlos                  2 874     2573 mi     Totana (Murcia)       5         25.5   22.0 
  9    BARSOV, Alexei                             3 672     2524 gm     Uzbequistán           5         25.0   24.0 
  10   FERNANDEZ GIL, Marco Antonio               4 340     2234        Valencia              5         24.0   22.0 
  11   RODRIGUEZ GUERRERO, Enrique                2 284     2483 mi     Ogíjares (Granada)    5         23.5   22.0 
  12   KOMLJENOVIC, Davor                   44    2 887     2517 gm     Croacia               5         23.5   21.5 
  13   KOVACEVIC, Slobodan                  55    2 889     2443 mi     Serbia                5         23.0   21.0 
  14   AVILA JIMENEZ, Xavier                      F IDE     2259        Barcelona             5         22.5   20.5 
  15   WEBER, François                      56    3 462     2179        Almeria               5         22.0   20.0 
  16   RICO JIMENEZ, Samuel                       3 912     1736        Albox (Almería)       5         21.0   16.0 
  17   BARRIA ZUÑIGA, Daniel                      2 802     2426 mi     Chile                 4.5       27.0   21.5 
  18   JUSTINIANO MARQUEZ, Marco Antonio          1 324     2104        Sevilla               4.5       21.5   19.0 
  19   GARRIDO FERNANDEZ, Javier                  4 135     1939        Roquetas (Almería)    4.5       20.5   18.0 
  20   ARBOLEDAS FERNANDEZ, Antonio Abad          1 10      2028        Carboneras Almeria    4.5       19.5   17.0 
  21   BORREGO MATA, Manuel                       2 67      2097        Granada               4         24.0   19.0 
  22   ARANCE GONZALEZ, Luis                      F IDE     2123        Valencia              4         24.0   18.0 
       LAZARO GARCIA, Roberto                     1 350     2003        Huercal (Almería)     4         24.0   18.0 
  24   GONZALEZ RAMOS, Luis                       2 856     1948        Albox (Almería)       4         23.0   17.0 
  25   FERRER PULIDO, Julio                 55    8 22      2105        Granada               4         22.5   19.5 
  26   CANTOS CONEJERO, Jose Miguel               3 65      1969        Carboneras (Almería)  4         22.5   17.0 
  27   AMAT SANCHEZ, Pedro Antonio                8 5       2087        Vicar (Almería)       4         22.5   14.0 
  28   URBANO SIERRA, Ismael                91    3 848     1885        Churriana (Granada)   4         22.0   17.0 
  29   VAZQUEZ RODRIGUEZ, Jorge                   2 976     1896        El Ejido (Almería)    4         21.5   16.0 
  30   BUENO MARTIN, Pablo                        F IDE     2174        Valencia              4         20.5   18.0 
  31   VILCHEZ RUIZ, Francisco                    3 765     1850        Almería               4         20.0   17.0 
  32   LOZANO VITA, Jesus                   92    3 403     1747        Almería               4         19.5   17.0 
  33   ARBOLEDAS FERNANDEZ, Maria Victoria        1 11      1727        Carboneras (Almería)  4         19.5   12.0 
  34   PUERTAS MARTIN, Savin                93    3 978     1869        Vicar                 4         18.5   16.0 
  35   VALDEARENAS MARTIN, Jose Carlos            3 625     1660        Níjar (Almería)       4         18.0   12.0 
  36   CONEJO SANCHEZ, Rafael               97                         Roquetas De Mar       4         17.0   13.0 
  37   GARCIA MARTINEZ, Marcos              97                         Lorca                 4         16.0   10.0 
  38   NEDELEA, Ariton Vasile                     4 045     2238        Rumanía               3.5       25.5   18.0 
  39   BARRANCO CARA, Francisco Javier      91    3 881     1857        Roquetas (Almería)    3.5       21.5   16.0 
  40   GALLARDO RUIZ, Manuel J.                   3 379     1593        Vera (Almería)        3.5       20.5   13.5 
  41   RODRIGUEZ SANCHEZ, Oscar                   4 167     1787        Velez Rubio (Almería) 3.5       20.0   16.0 
  42   VILCHEZ DIAZ, Francisco Jose               3 991     1536        Almería               3.5       17.5   12.0 
  43   DOMINGO NUÑEZ, Ruben                 99                         Granada               3.5       16.5   10.0 
  44   MARTINEZ RUBI, Alberto               91    3 571     1935        Roquetas (Almería)    3         22.5   15.0 



  45   CABRERA JORDAN, Esteban                    3 922     1744        Vélez Rubio (Almería) 3         20.5   11.5 
  46   SANCHEZ LOPEZ, Sergio                      2 958     1963        Suflí (Almería)       3         20.0   15.0 
  47   SOTO CAPARROS, Jose Manuel                 4 425     1666        Vera (Almería)        3         20.0   11.0 
  48   CABRERA FERNANDEZ, Daniel            93    3 921     1851        Velez Rubio           3         19.5   15.0 
  49   CAYUELA HERNANDEZ, Juan Manuel       92    4 327     1701        Montmeló (barcelona)  3         19.5   12.0 
  50   FERNANDEZ CAMACHO, Antonio           53    4 293     1699        Níjar (Almería)       3         19.0   11.5 
  51   FLORES MAÑAS, Francisco                                         Francia               3         19.0   11.0 
  52   VILCHEZ DIAZ, Alejandro              93    4 649     1454        Almería               3         18.5   10.0 
  53   PEREZ YAÑEZ, Francisco                                          Nijar (Almería)       3         18.0   13.0 
  54   SANTA ORTEGA, Juan Jose                    3 985     1672        Almería               3         18.0   12.0 
  55   DEL PINO GONZALEZ, Jose Luis         53    4 119     1589        Vicar (Almería)       3         18.0    9.0 
       LOZANO VITA, Pablo                   95    3 901     1421        Almería               3         18.0    9.0 
  57   ALVAREZ MARTIN, Maria                91    3 878     1596        Almería               3         17.5    9.0 
  58   MORATA JEREZ, Miguel                       3 740     1561        Vera (Almería)        3         16.5   10.0 
  59   DOMINGO NUÑEZ, Alejandro             99                         Granada               3         16.5    9.0 
       GARCIA TORRES, Maria Angeles                                    Vilafranca Cataluña   3         16.5    9.0 
  61   AGUILERA QUITZKE, Alexandra                1 8       1867        Málaga                2.5       22.5   14.0 
  62   CABRERA RODRIGUEZ, Jose David              3 883     1720        Almería               2.5       21.0   12.0 
  63   SANCHEZ JIMENEZ, Lorena Maria        94                         Nijar (Almería)       2.5       16.0    9.0 
  64   MENA HERNANDEZ, Diego                                           Huercal Overa         2.5       15.5    9.5 
  65   FLORES GALLARDO, Antonio                                        Francia               2.5       15.5    8.0 
  66   FERNANDEZ SANCHEZ, Angel             93                         Almeria               2         18.0    6.0 
  67   LOPEZ BARRACHINA, Federico                 3 398     1788        Vélez Rubio (Almería) 2         17.5   11.5 
  68   FLORES MAÑAS, Adrian                 94                         Francia               2         16.5   10.0 
  69   GARCIA MARTINEZ, Joaquin             45                         Fines (Almería)       2         16.5    6.0 
       ORTEGA FERNANDEZ, Maria              97                         Almería               2         16.5    6.0 
  71   CONEJO SANCHEZ, Alejandro            01                         Roquetas De Mar       2         16.0    8.0 
       FERNANDEZ GALLARDO, Juan                                        Balanegra Berja       2         16.0    8.0 
  73   HERNANDEZ CARRILLO, Francisco Javier 91                         Carboneras            2         14.0    6.5 
  74   SANCHEZ JIMENEZ, Francisco Jose      98                         Nijar (Almería)       2         13.5    7.0 
  75   ARBOLEDAS NAJERA, Antonio Abad                                  Carboneras (Almería)  1.5       17.5    6.5 
  76   SANCHEZ MARTINEZ, Marina             95                         Madrid                1.5       14.5    2.5 
  77   AGUADO CAPARROS, Enrique             91                         Carboneras Almeria    1.5       13.5    3.5 
  78   LOPEZ SEVILLA, Constantin            29                         Velez Rubio           1         15.5    4.0 
  79   JEREZ VAZQUEZ, Daniel                99                         Valencia              1         14.5    3.0 
  80   MEUNIER RIDAO, David                 96                         Carboneras            0         14.5    0.0 
 
 
 

 2. ORDEN INICIAL  
 
Nº  Nombre                               Cat.  #FAD A    FADA Título Procedencia           Nac.       
 
1.  KHAMRAKULOV, Ibragim S.                    2885      2585 gm     España Extremadura    28-07-1982 
2.  LORENZINI, Martin                          2895      2576        Andalucia             26-09-1975 
3.  IBARRA JEREZ, Jose Carlos                  2874      2573 mi     Totana (Murcia)       07-08-1985 
4.  SUBA, Mihai                          47    2610      2535 gm     Rumania               01-06-1947 
5.  LALIC, Bogdan                              2890      2531 gm     Croacia               08-03-1964 
6.  BARSOV, Alexei                             3672      2524 gm     Uzbequistán           03-04-1966 
7.  KOMLJENOVIC, Davor                   44    2887      2517 gm     Croacia               01-07-1944 



8.  GIACCIO, Alfredo                           3260      2509 mi     Argentina             15-07-1970 
9.  SALDAÑO DAYER, Horacio                     2461      2506 mi     Argentina             16-04-1973 
10. RODRIGUEZ GUERRERO, Enrique                2284      2483 mi     Ogíjares (Granada)    08-11-1983 
11. CAMPOS GAMBUTTI, Luis Maria                2813      2474 mi     Alcanar Alicante      18-07-1967 
12. KOVACEVIC, Slobodan                  55    2889      2443 mi     Serbia                17-10-1955 
13. BARRIA ZUÑIGA, Daniel                      2802      2426 mi     Chile                 02-04-1974 
14. AVILA JIMENEZ, Xavier                      FIDE      2259        Barcelona             31-03-1968 
15. NEDELEA, Ariton Vasile                     4045      2238        Rumanía               27-01-1979 
16. FERNANDEZ GIL, Marco Antonio               4340      2234        Valencia              06-12-1983 
17. WEBER, François                      56    3462      2179        Almeria               25-03-1956 
18. BUENO MARTIN, Pablo                        FIDE      2174        Valencia              12-11-1977 
19. ARANCE GONZALEZ, Luis                      FIDE      2123        Valencia              28-11-1980 
20. FERRER PULIDO, Julio                 55    822      2105        Granada               16-06-1955 
21. JUSTINIANO MARQUEZ, Marco Antonio          1324      2104        Sevilla               22-06-1966 
22. BORREGO MATA, Manuel                       267      2097        Granada               15-06-1969 
23. AMAT SANCHEZ, Pedro Antonio                85       2087        Vicar (Almería)       29-06-1971 
24. ARBOLEDAS FERNANDEZ, Antonio Abad          110      2028        Carboneras Almeria    28-07-1990 
25. LAZARO GARCIA, Roberto                     1350      2003        Huercal (Almería)     02-12-1982 
26. CANTOS CONEJERO, Jose Miguel               365      1969        Carboneras (Almería)  08-02-1973 
27. SANCHEZ LOPEZ, Sergio                      2958      1963        Suflí (Almería)       19-07-1976 
28. GONZALEZ RAMOS, Luis                       2856      1948        Albox (Almería)       23-04-1989 
29. GARRIDO FERNANDEZ, Javier                  4135      1939        Roquetas (Almería)    07-01-1981 
30. MARTINEZ RUBI, Alberto               91    3571      1935        Roquetas (Almería)    01-01-1991 
31. VAZQUEZ RODRIGUEZ, Jorge                   2976      1896        El Ejido (Almería)    14-01-1989 
32. URBANO SIERRA, Ismael                91    3848      1885        Churriana (Granada)   21-02-1991 
33. PUERTAS MARTIN, Savin                93    3978      1869        Vicar                 19-04-1993 
34. AGUILERA QUITZKE, Alexandra                18       1867        Málaga                24-11-1986 
35. BARRANCO CARA, Francisco Javier      91    3881      1857        Roquetas (Almería)    26-09-1991 
36. CABRERA FERNANDEZ, Daniel            93    3921      1851        Velez Rubio           21-02-1993 
37. VILCHEZ RUIZ, Francisco                    3765      1850        Almería               14-08-1958 
38. LOPEZ BARRACHINA, Federico                 3398      1788        Vélez Rubio (Almería) 11-05-1968 
39. RODRIGUEZ SANCHEZ, Oscar                   4167      1787        Velez Rubio (Almería) 09-11-1979 
40. LOZANO VITA, Jesus                   92    3403      1747        Almería               08-05-1992 
41. CABRERA JORDAN, Esteban                    3922      1744        Vélez Rubio (Almería) 19-10-1958 
42. RICO JIMENEZ, Samuel                       3912      1736        Albox (Almería)       21-01-1989 
43. ARBOLEDAS FERNANDEZ, Maria Victoria        111      1727        Carboneras (Almería)  13-11-1986 
44. CABRERA RODRIGUEZ, Jose David              3883      1720        Almería               10-05-1974 
45. CAYUELA HERNANDEZ, Juan Manuel       92    4327      1701        Montmeló (barcelona)  18-02-1992 
46. FERNANDEZ CAMACHO, Antonio           53    4293      1699        Níjar (Almería)       17-10-1953 
47. SANTA ORTEGA, Juan Jose                    3985      1672        Almería               23-09-1968 
48. SOTO CAPARROS, Jose Manuel                 4425      1666        Vera (Almería)        27-07-1964 
49. VALDEARENAS MARTIN, Jose Carlos            3625      1660        Níjar (Almería)       15-02-1968 
50. ALVAREZ MARTIN, Maria                91    3878      1596        Almería               29-09-1991 
51. GALLARDO RUIZ, Manuel J.                   3379      1593        Vera (Almería)        09-03-1966 
52. DEL PINO GONZALEZ, Jose Luis         53    4119      1589        Vicar (Almería)       09-09-1953 
53. MORATA JEREZ, Miguel                       3740      1561        Vera (Almería)        29-10-1969 
54. VILCHEZ DIAZ, Francisco Jose               3991      1536        Almería               09-07-1990 
55. VILCHEZ DIAZ, Alejandro              93    4649      1454        Almería               12-04-1993 
56. LOZANO VITA, Pablo                   95    3901      1421        Almería               08-12-1995 
57. AGUADO CAPARROS, Enrique             91                         Carboneras Almeria    13-04-1991 
58. ARBOLEDAS NAJERA, Antonio Abad                                  Carboneras (Almería)  16-09-1960 



59. CONEJO SANCHEZ, Rafael               97                         Roquetas De Mar       30-09-1997 
60. CONEJO SANCHEZ, Alejandro            01                         Roquetas De Mar       21-02-2001 
61. DOMINGO NUÑEZ, Ruben                 99                         Granada               05-03-1999 
62. DOMINGO NUÑEZ, Alejandro             99                         Granada               05-03-1999 
63. FERNANDEZ GALLARDO, Juan                                        Balanegra Berja       20-11-1969 
64. FERNANDEZ SANCHEZ, Angel             93                         Almeria               23-12-1993 
65. FLORES GALLARDO, Antonio                                        Francia               24-11-1960 
66. FLORES MAÑAS, Adrian                 94                         Francia               02-09-1994 
67. FLORES MAÑAS, Francisco                                         Francia               28-10-1990 
68. GARCIA MARTINEZ, Marcos              97                         Lorca                 14-06-1997 
69. GARCIA MARTINEZ, Joaquin             45                         Fines (Almería)       15-03-1945 
70. GARCIA TORRES, Maria Angeles                                    Vilafranca Cataluña   31-07-1971 
71. HERNANDEZ CARRILLO, Francisco Javier 91                         Carboneras            24-09-1991 
72. JEREZ VAZQUEZ, Daniel                99                         Valencia              16-12-1999 
73. LOPEZ SEVILLA, Constantin            29                         Velez Rubio           19-04-1929 
74. MENA HERNANDEZ, Diego                                           Huercal Overa         06-02-1985 
75. MEUNIER RIDAO, David                 96                         Carboneras            30-10-1996 
76. ORTEGA FERNANDEZ, Maria              97                         Almería               06-11-1997 
77. PEREZ YAÑEZ, Francisco                                          Nijar (Almería)       01-07-1968 
78. SANCHEZ JIMENEZ, Lorena Maria        94                         Nijar (Almería)       04-06-1994 
79. SANCHEZ JIMENEZ, Francisco Jose      98                         Nijar (Almería)       25-11-1998 
80. SANCHEZ MARTINEZ, Marina             95                         Madrid                04-09-1995 
 
 

 3. TABLA DE ENCUENTROS   |   CROSS TABLE  (según orden final)      
 
Nº Nombre                               Cat.  #FADA     FADA Total  1    2    3    4    5    6    7   
 
1  KHAMRAKULOV, Ibragim S.                    2885     2585 6     45:V 27:V  7:V 11:V  9:V  4:T  2:T 
2  SALDAÑO DAYER, Horacio                     2461     2506 6     40:V 44:V 18:V  3:T 17:V  8:V  1:T 
3  SUBA, Mihai                          47    2610     2535 6     62:V 23:V 38:V  2:T  4:T 13:V  9:V 
4  GIACCIO, Alfredo                           3260     2509 5.5   35:V 19:V 10:V  8:V  3:T  1:T  5:T 
5  LALIC, Bogdan                              2890     2531 5.5   49:V 22:V 17:T 14:T 26:V 11:V  4:T 
6  LORENZINI, Martin                          2895     2576 5.5   16:V 20:T 27:V 17:D 32:V 18:V 10:V 
7  CAMPOS GAMBUTTI, Luis Maria                2813     2474 5.5   47:V 29:V  1:D 12:T 61:V 38:V 17:V 
8  IBARRA JEREZ, Jose Carlos                  2874     2573 5     33:V 21:V 13:V  4:D 15:V  2:D 30:V 
9  BARSOV, Alexei                             3672     2524 5     50:V 46:V 15:V 25:V  1:D 21:V  3:D 
10 FERNANDEZ GIL, Marco Antonio               4340     2234 5     56:V 48:V  4:D 29:V 23:V 12:V  6:D 
11 RODRIGUEZ GUERRERO, Enrique                2284     2483 5     55:V 24:V 30:V  1:D 25:V  5:D 21:V 
12 KOMLJENOVIC, Davor                   44    2887     2517 5     54:V 26:V 14:T  7:T 28:V 10:D 22:V 
13 KOVACEVIC, Slobodan                  55    2889     2443 5     58:V 28:V  8:D 24:V 22:V  3:D 31:V 
14 AVILA JIMENEZ, Xavier                      FIDE     2259 5     42:V 39:V 12:T  5:T 21:D 29:V 23:V 
15 WEBER, François                      56    3462     2179 5     77:V 31:V  9:D 44:V  8:D 28:V 24:V 
16 RICO JIMENEZ, Samuel                       3912     1736 5      6:D 66:V 22:D 52:V 27:V 26:V 38:V 
17 BARRIA ZUÑIGA, Daniel                      2802     2426 4.5   57:V 61:V  5:T  6:V  2:D 19:V  7:D 
18 JUSTINIANO MARQUEZ, Marco Antonio          1324     2104 4.5   59:V 41:V  2:D 61:T 62:V  6:D 40:V 
19 GARRIDO FERNANDEZ, Javier                  4135     1939 4.5   69:V  4:D 57:V 38:T 41:V 17:D 39:V 
20 ARBOLEDAS FERNANDEZ, Antonio Abad          110      2028 4.5   71:V  6:T 25:D 50:V 38:D 62:V 41:V 
21 BORREGO MATA, Manuel                       267      2097 4     72:V  8:D 45:V 34:V 14:V  9:D 11:D 
22 ARANCE GONZALEZ, Luis                      FIDE     2123 4     66:V  5:D 16:V 39:V 13:D 48:V 12:D 



23 LAZARO GARCIA, Roberto                     1350     2003 4     65:V  3:D 49:V 31:V 10:D 32:V 14:D 
24 GONZALEZ RAMOS, Luis                       2856     1948 4     37:V 11:D 35:V 13:D 54:V 53:V 15:D 
25 FERRER PULIDO, Julio                 55    822      2105 4     36:V 32:V 20:V  9:D 11:D 39:T 34:T 
26 CANTOS CONEJERO, Jose Miguel               365      1969 4     51:V 12:D 33:V 48:V  5:D 16:D 47:V 
27 AMAT SANCHEZ, Pedro Antonio                85       2087 4     75:V  1:D  6:D 56:V 16:D 52:V 54:V 
28 URBANO SIERRA, Ismael                91    3848     1885 4     70:V 13:D 55:V 30:V 12:D 15:D 51:V 
29 VAZQUEZ RODRIGUEZ, Jorge                   2976     1896 4     73:V  7:D 52:V 10:D 58:V 14:D 49:V 
30 BUENO MARTIN, Pablo                        FIDE     2174 4     43:V 67:V 11:D 28:D 45:V 44:V  8:D 
31 VILCHEZ RUIZ, Francisco                    3765     1850 4     79:V 15:D 56:V 23:D 51:V 46:V 13:D 
32 LOZANO VITA, Jesus                   92    3403     1747 4     76:V 25:D 74:V 46:V  6:D 23:D 53:V 
33 ARBOLEDAS FERNANDEZ, Maria Victoria        111      1727 4      8:D 43:V 26:D 36:D 75:V 59:V 46:V 
34 PUERTAS MARTIN, Savin                93    3978     1869 4     64:V 38:D 42:V 21:D 40:T 50:V 25:T 
35 VALDEARENAS MARTIN, Jose Carlos            3625     1660 4      4:D 60:V 24:D 51:D 66:V 68:V 61:V 
36 CONEJO SANCHEZ, Rafael               97                  4     25:D 76:V 61:D 33:V 39:D 67:V 44:V 
37 GARCIA MARTINEZ, Marcos              97                  4     24:D 57:D 47:D 80:V 55:V 75:V 48:V 
38 NEDELEA, Ariton Vasile                     4045     2238 3.5   52:V 34:V  3:D 19:T 20:V  7:D 16:D 
39 BARRANCO CARA, Francisco Javier      91    3881     1857 3.5   53:V 14:D 68:V 22:D 36:V 25:T 19:D 
40 GALLARDO RUIZ, Manuel J.                   3379     1593 3.5    2:D 79:V 44:D 60:V 34:T 61:V 18:D 
41 RODRIGUEZ SANCHEZ, Oscar                   4167     1787 3.5   63:V 18:D 53:V 67:T 19:D 42:V 20:D 
42 VILCHEZ DIAZ, Francisco Jose               3991     1536 3.5   14:D 78:V 34:D 63:T 64:V 41:D 62:V 
43 DOMINGO NUÑEZ, Ruben                 99                  3.5   30:D 33:D 70:V 47:D 78:V 45:T 65:V 
44 MARTINEZ RUBI, Alberto               91    3571     1935 3     60:V  2:D 40:V 15:D 47:V 30:D 36:D 
45 CABRERA JORDAN, Esteban                    3922     1744 3      1:D 59:V 21:D 71:V 30:D 43:T 50:T 
46 SANCHEZ LOPEZ, Sergio                      2958     1963 3     68:V  9:D 54:V 32:D 49:V 31:D 33:D 
47 SOTO CAPARROS, Jose Manuel                 4425     1666 3      7:D 68:D 37:V 43:V 44:D 72:V 26:D 
48 CABRERA FERNANDEZ, Daniel            93    3921     1851 3     80:V 10:D 63:V 26:D 68:V 22:D 37:D 
49 CAYUELA HERNANDEZ, Juan Manuel       92    4327     1701 3      5:D 51:V 23:D 59:V 46:D 60:V 29:D 
50 FERNANDEZ CAMACHO, Antonio           53    4293     1699 3      9:D 65:T 72:V 20:D 63:V 34:D 45:T 
51 FLORES MAÑAS, Francisco                                  3     26:D 49:D 76:V 35:V 31:D 58:V 28:D 
52 VILCHEZ DIAZ, Alejandro              93    4649     1454 3     38:D 70:V 29:D 16:D 69:V 27:D 73:V 
53 PEREZ YAÑEZ, Francisco                                   3     39:D 75:V 41:D 55:V 67:V 24:D 32:D 
54 SANTA ORTEGA, Juan Jose                    3985     1672 3     12:D 69:V 46:D 66:V 24:D 71:V 27:D 
55 DEL PINO GONZALEZ, Jose Luis         53    4119     1589 3     11:D 73:V 28:D 53:D 37:D 79:V 72:V 
56 LOZANO VITA, Pablo                   95    3901     1421 3     10:D 80:V 31:D 27:D 60:D 78:V 70:V 
57 ALVAREZ MARTIN, Maria                91    3878     1596 3     17:D 37:V 19:D 68:D 72:D 63:V 69:V 
58 MORATA JEREZ, Miguel                       3740     1561 3     13:D 64:D 69:V 74:V 29:D 51:D 68:V 
59 DOMINGO NUÑEZ, Alejandro             99                  3     18:D 45:D 78:V 49:D 70:V 33:D 67:V 
60 GARCIA TORRES, Maria Angeles                             3     44:D 35:D 77:V 40:D 56:V 49:D 71:V 
61 AGUILERA QUITZKE, Alexandra                18       1867 2.5   78:V 17:D 36:V 18:T  7:D 40:D 35:D 
62 CABRERA RODRIGUEZ, Jose David              3883     1720 2.5    3:D 72:T 65:V 64:V 18:D 20:D 42:D 
63 SANCHEZ JIMENEZ, Lorena Maria        94                  2.5   41:D 71:V 48:D 42:T 50:D 57:D 75:V 
64 MENA HERNANDEZ, Diego                                    2.5   34:D 58:V 67:T 62:D 42:D 65:D 80:V 
65 FLORES GALLARDO, Antonio                                 2.5   23:D 50:T 62:D 75:D 74:V 64:V 43:D 
66 FERNANDEZ SANCHEZ, Angel             93                  2     22:D 16:D 80:V 54:D 35:D 70:D 78:V 
67 LOPEZ BARRACHINA, Federico                 3398     1788 2     74:V 30:D 64:T 41:T 53:D 36:D 59:D 
68 FLORES MAÑAS, Adrian                 94                  2     46:D 47:V 39:D 57:V 48:D 35:D 58:D 
69 GARCIA MARTINEZ, Joaquin             45                  2     19:D 54:D 58:D 76:V 52:D 77:V 57:D 
70 ORTEGA FERNANDEZ, Maria              97                  2     28:D 52:D 43:D 79:V 59:D 66:V 56:D 
71 CONEJO SANCHEZ, Alejandro            01                  2     20:D 63:D 79:V 45:D 73:V 54:D 60:D 
72 FERNANDEZ GALLARDO, Juan                                 2     21:D 62:T 50:D 73:T 57:V 47:D 55:D 
73 HERNANDEZ CARRILLO, Francisco Javier 91                  2     29:D 55:D 75:T 72:T 71:D 74:V 52:D 



74 SANCHEZ JIMENEZ, Francisco Jose      98                  2     67:D 77:V 32:D 58:D 65:D 73:D 79:V 
75 ARBOLEDAS NAJERA, Antonio Abad                           1.5   27:D 53:D 73:T 65:V 33:D 37:D 63:D 
76 SANCHEZ MARTINEZ, Marina             95                  1.5   32:D 36:D 51:D 69:D 79:D 80:V 77:T 
77 AGUADO CAPARROS, Enrique             91                  1.5   15:D 74:D 60:D 78:D 80:V 69:D 76:T 
78 LOPEZ SEVILLA, Constantin            29                  1     61:D 42:D 59:D 77:V 43:D 56:D 66:D 
79 JEREZ VAZQUEZ, Daniel                99                  1     31:D 40:D 71:D 70:D 76:V 55:D 74:D 
80 MEUNIER RIDAO, David                 96                  0     48:D 56:D 66:D 37:D 77:D 76:D 64:D 
 
 

 4. INFORME SOBRE ELO FADA      (según orden inicia l)                                    
 
NOTA.- Se indica la variación, ya que el coeficiente K es igual para todos, K=12 (K aplicable cuando las partidas son de menos de 60 minutos por jugador).   
El programa informático utilizado calcula sobre la media global. Pero se advierte que la FADA realiza ya los cálculos partida a partida. 
 
Nº  Nombre                               Id. Loc. L oc  Puntos Exp. Chg*K  Rav Rprfm 
 
1.  KHAMRAKULOV, Ibragim S.              2885     2 585 6.0/7  4.97    12 2424  2733 
2.  LORENZINI, Martin                    2895     2 576 5.5/7  6.09    -7 2256  2486 
 
3.  IBARRA JEREZ, Jose Carlos            2874     2 573 5.0/7  5.60    -7 2336  2494 
4.  SUBA, Mihai                          2610     2 535 6.0/7  5.04    12 2370  2679 
5.  LALIC, Bogdan                        2890     2 531 5.5/7  5.39     1 2317  2547 
6.  BARSOV, Alexei                       3672     2 524 5.0/7  5.60    -7 2285  2443 
7.  KOMLJENOVIC, Davor                   2887     2 517 5.0/7  5.88   -10 2234  2392 
8.  GIACCIO, Alfredo                     3260     2 509 5.5/7  4.55    12 2397  2627 
9.  SALDAÑO DAYER, Horacio               2461     2 506 6.0/7  4.76    14 2370  2679 
10. RODRIGUEZ GUERRERO, Enrique          2284     2 483 5.0/7  5.46    -6 2260  2418 
11. CAMPOS GAMBUTTI, Luis Maria          2813     2 474 5.5/7  5.04     6 2305  2535 
12. KOVACEVIC, Slobodan                  2889     2 443 5.0/7  5.39    -4 2229  2387 
13. BARRIA ZUÑIGA, Daniel                2802     2 426 4.5/7  4.41     1 2331  2433 
14. AVILA JIMENEZ, Xavier                FIDE     2 259 5.0/7  4.76     2 2125  2283 
15. NEDELEA, Ariton Vasile               4045     2 238 3.5/7  4.90   -16 2091  2091 
16. FERNANDEZ GIL, Marco Antonio         4340     2 234 5.0/7  3.99    12 2181  2339 
17. WEBER, François                      3462     2 179 4.0/6  3.54     6 2112  2237 
18. BUENO MARTIN, Pablo                  FIDE     2 174 3.0/6  3.78    -9 2079  2079 
19. ARANCE GONZALEZ, Luis                FIDE     2 123 3.0/6  2.82     2 2145  2145 
20. FERRER PULIDO, Julio                 822      2 105 3.0/6  3.30    -3 2070  2070 
21. JUSTINIANO MARQUEZ, Marco Antonio    1324     2 104 3.5/6  3.78    -3 2012  2069 
22. BORREGO MATA, Manuel                 267      2 097 3.0/6  2.16     9 2203  2203 
23. AMAT SANCHEZ, Pedro Antonio          85       2 087 3.0/6  3.96   -12 1970  1970 
24. ARBOLEDAS FERNANDEZ, Antonio Abad    110      2 028 3.5/6  3.36     1 1988  2045 
25. LAZARO GARCIA, Roberto               1350     2 003 3.0/6  2.82     2 2024  2024 
26. CANTOS CONEJERO, Jose Miguel         365      1 969 3.0/6  3.30    -3 1936  1936 
27. SANCHEZ LOPEZ, Sergio                2958     1 963 2.0/6  4.02   -24 1835  1710 
28. GONZALEZ RAMOS, Luis                 2856     1 948 2.0/5  2.00     0 2021  1949 
29. GARRIDO FERNANDEZ, Javier            4135     1 939 3.5/6  2.40    13 2009  2066 
30. MARTINEZ RUBI, Alberto               3571     1 935 2.0/5  2.20    -2 1979  1907 
31. VAZQUEZ RODRIGUEZ, Jorge             2976     1 896 3.0/6  2.76     2 1922  1922 
32. URBANO SIERRA, Ismael                3848     1 885 2.0/5  1.25     9 2082  2010 
33. PUERTAS MARTIN, Savin                3978     1 869 3.0/6  2.94     1 1875  1875 



34. AGUILERA QUITZKE, Alexandra          18       1 867 0.5/5  1.90   -16 1958  1592 
35. BARRANCO CARA, Francisco Javier      3881     1 857 0.5/4  0.80    -3 2094  1772 
36. CABRERA FERNANDEZ, Daniel            3921     1 851 0.0/3  0.57    -7 2098  1099 
37. VILCHEZ RUIZ, Francisco              3765     1 850 2.0/5  1.70     3 1969  1897 
38. LOPEZ BARRACHINA, Federico           3398     1 788 0.5/2  0.54     0 1963  1770 
39. RODRIGUEZ SANCHEZ, Oscar             4167     1 787 1.5/5  1.85    -4 1879  1730 
40. LOZANO VITA, Jesus                   3403     1 747 1.0/4  0.60     4 2040  1847 
41. CABRERA JORDAN, Esteban              3922     1 744 0.5/4  0.76    -3 1995  1673 
42. RICO JIMENEZ, Samuel                 3912     1 736 4.0/6  1.32    32 1961  2086 
43. ARBOLEDAS FERNANDEZ, Maria Victoria  111      1 727 1.0/3  0.51     6 2003  1878 
44. CABRERA RODRIGUEZ, Jose David        3883     1 720 0.0/4  0.96   -12 1926   927 
45. CAYUELA HERNANDEZ, Juan Manuel       4327     1 701 0.0/4  0.68    -8 1978   979 
46. FERNANDEZ CAMACHO, Antonio           4293     1 699 0.5/4  0.88    -4 1923  1601 
47. SANTA ORTEGA, Juan Jose              3985     1 672 0.0/4  0.52    -6 1989   990 
48. SOTO CAPARROS, Jose Manuel           4425     1 666 0.0/3  0.42    -4 1973   974 
49. VALDEARENAS MARTIN, Jose Carlos      3625     1 660 1.0/3  0.48     6 1942  1817 
50. ALVAREZ MARTIN, Maria                3878     1 596 0.0/2  0.22    -2 1943   944 
51. GALLARDO RUIZ, Manuel J.             3379     1 593 1.5/5  0.65    10 1911  1762 
52. DEL PINO GONZALEZ, Jose Luis         4119     1 589 0.0/2  0.26    -3 1912   913 
53. MORATA JEREZ, Miguel                 3740     1 561 0.0/2  0.24    -2 1904   905 
54. VILCHEZ DIAZ, Francisco Jose         3991     1 536 1.0/4  0.64     4 1816  1623 
55. VILCHEZ DIAZ, Alejandro              4649     1 454 0.0/4  0.48    -6 1787   788 
56. LOZANO VITA, Pablo                   3901     1 421 0.0/3  0.33    -3 1771   772 
57. AGUADO CAPARROS, Enrique                      *     0.0/1             2179  1180 
58. ARBOLEDAS NAJERA, Antonio Abad                *     0.0/2             1907   908 
59. CONEJO SANCHEZ, Rafael                        *     3.0/6             1880  1880 
60. CONEJO SANCHEZ, Alejandro                     *     0.0/3             1815   816 
61. DOMINGO NUÑEZ, Ruben                          *     0.5/4             1828  1506 
62. DOMINGO NUÑEZ, Alejandro                      *     1.0/5             1813  1573 
63. FERNANDEZ GALLARDO, Juan                      *     1.5/6             1728  1535 
64. FERNANDEZ SANCHEZ, Angel                      *     0.0/4             1798   799 
65. FLORES GALLARDO, Antonio                      *     0.5/3             1807  1534 
66. FLORES MAÑAS, Adrian                          *     2.0/7             1736  1578 
67. FLORES MAÑAS, Francisco                       *     2.0/6             1771  1646 
68. GARCIA MARTINEZ, Marcos                       *     2.0/5             1730  1658 
69. GARCIA MARTINEZ, Joaquin                      *     0.0/5             1644   645 
70. GARCIA TORRES, Maria Angeles                  *     1.0/5             1662  1422 
71. HERNANDEZ CARRILLO, Francisco Javier          *     0.0/3             1646   647 
72. JEREZ VAZQUEZ, Daniel                         *     0.0/3             1677   678 
73. LOPEZ SEVILLA, Constantin                     *     0.0/3             1608   609 
74. MENA HERNANDEZ, Diego                         *     1.5/5             1695  1546 
75. MEUNIER RIDAO, David                          *     0.0/2             1636   637 
76. ORTEGA FERNANDEZ, Maria                       *     0.0/3             1587   588 
77. PEREZ YAÑEZ, Francisco                        *     2.0/6             1786  1661 
78. SANCHEZ JIMENEZ, Lorena Maria                 *     0.5/5             1694  1328 
79. SANCHEZ JIMENEZ, Francisco Jose               *     0.0/3             1699   700 
80. SANCHEZ MARTINEZ, Marina                      *     0.0/1             1747   748 
 


